

Alle rockelskere kan se frem til »The Wall«

Kun 3.000 billetter til næste års genopførelse af Pink Floyds berømte koncert i Kastellet i Fredericia

Af Erik Madsen

Kastellet i Fredericia har været ramme om mange store og små begivenheder i årenes løb, men den største har vi formentlig til gode, når Pink Floyd Project vil genopføre den berømte rockkoncert »The Wall« for et lille eksklusivt publikum den 19. august næste år.

Det er to musikinteresserede fredericianere, Thomas Kvist Christiansen og Carsten Linde, som har taget initiativ til koncerten, og de lover, at den vil komme til at ligge tæt op ad den legendariske Pink Floyd-koncert »The Wall«, som de fleste rockelskere husker fra opførelsen i Berlin i 1990.

- I Berlin var der flere end 300.000 tilskuere, men vi begrænser os til 3.000, som til gengæld får en helt unik koncertoplevelse, sagde Carsten Linde på et pressemøde i Krudtmagasinet i Kastellet fredag.

- Vi har hørt, at første gang Pink Floyd opførte »The Wall« i USA, ramte muren ned over publikum på de første tre rækker, men det vil ikke ske hos os, garanterer Thomas Kvist



Pink Floyd Project står bag en genopførelse af det berømte orkestrets koncert »The Wall« i Kastellet i Fredericia den 19. august 2006.

Christiansen, som på fredagens pressemøde oplyste, at indehaveren af Hollywood Hard Rock, murermester Esben Larsen, vil hjælpe med konstruktionen af den helt nødvendige mur.

Lokale sangere og dansere på scenen

Mange fredericianere har udsigt til at blive inddraget i koncerten, som kræver deltagelse af både sangere og dansere, bl.a. et helt børnekor.

Såvel Det Danske Musicalakademi som Fredericia Teater er involveret i forberedelserne, og kommunen har stillet en underskudsgaranti.

Fionia Bank i Fredericia bakker økonomisk op omkring den store begivenhed, som afvikles i et samarbejde med Fredericia KFUM's Boldklub, der stiller med frivillige hjælpere til alt det praktiske arbejde.

Gert Due fra Fredericia KFUM oplyser, at man i sommer fik et overskud på godt 200.000 kr. på en koncert med »Runrig«, og at et nyt koncertoverskud skal bruges i boldklubbens ungdomsafdeling.

Et kopiband af de kendte

Pink Floyd Project er et kopiband med 10 musikere i alderen fra 25 til 55 år, og

koncerten i Fredericia bliver efter alt at dømme en éngangsforestilling.

Pink Floyd Project samlede i foråret 500 koncertgæster på Fredericia Teater, derfor tror arrangørerne ikke, at det bliver svært at sælge de 3.000 billetter til sommerens udendørskoncert i Kastellet.

Billetsalget til Pink Floyd Projects opførelse af »The Wall« starter den 2. januar 2006, og prisen er sat til blot 160 kr., hvis man køber sin billet inden den 1. maj 2006. herefter vil prisen stige betydeligt.

I forbindelse med koncerten er der oprettet en speciel hjemmeside på adressen www.thewallifredericia.dk.